外友好协会副会长等职，除此之外未在公司其他关联企业担任职务。

2．蔡冰，蔡开坚之女，持有本公司 960万股份，占总股本比例 16%，未在

本公司及关联企业担任职务。

3．兴业公司，持有本公司 960万股份，占总股本比例 16%。兴业公司于 2001

年 4月由自然人郑大荣、高峰、陈诗传等三人出资设立，注册资本 2,000万元，

法定代表人郑大荣，总经理高峰，主营企业形象策划服务。三位股东持股比例为

郑大荣 40%；高峰 30%；陈诗传 30%。2002 年 3月该公司股东会通过决议，三

位股东分别向李瑞元、单升元等其他 44 位自然人转让部分股权（公司关联人股

权持有情况详见第七章 三、有关情况说明），同时法定代表人变更为李瑞元。

2003 年 8 月，兴业公司董事会通过决议，同意李瑞元辞去董事长职务，选

举高峰担任公司董事长；同时法定代表人变更为高峰。

截止 2003年 12月 31日，该公司总资产 2,000.06万元，净资产 2,000.06万

元，全年实现利润 282.24元。

1-1 -   41

4．桑耐丽公司，持有本公司 780万股份，占总股本比例 13%。该公司成立于

2000年 2月，现注册资本 2,000万元，其中许玉妹持有 80%股权；蔡冰持有 20%

股权。该公司法定代表人许玉妹，总经理沈招荣，经营范围为：水暖管件、卫生

洁具制造；经营本企业自产产品及技术的出口业务；经营本企业生产、科研所需

的原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件及技术的进口业务（国家限定公司经

营和国家禁止进出口的商品及技术除外）；经营进料加工和“三来一补”业务。

截止 2003年 12月 31日，该公司总资产 7,549.96万元，净资产 2,414.30万

元，全年实现利润 457.37万元。

5．北京网智通信息技术有限公司，持有本公司 360万股份，占总股本的 6%。

该公司成立于 2001年 5月，注册资本 720万元，法定代表人林征兼总经理，经

营范围为信息技术、电子计算机及软件及电子商务技术的开发、技术咨询、技术

转让、技术服务、技术培训；网络技术服务；信息咨询（不含中介服务）；提供

信息源服务；销售电子计算机及软件（未取得专项许可的项目除外）。

截止 2003年 12月 31日，该公司总资产 721.94万元，净资产 720.19万元，

全年实现利润-0.28万元。

   上述股东财务数据，均未经审计。

   （二）股本形成及股权变化情况

   1．股本形成

股份公司股本是由浙江中捷以 2001年 5月 31日经审计的净资产按 1:1折股

比例折成 6,000万股形成的，各股东持股数量及比例如下：

  股  东  名  称 持股数（万股） 股权比例（%）

1．蔡开坚 2,880.00  48.00

2．蔡冰   960.00  16.00

3．兴业公司   960.00  16.00

4．桑耐丽公司   780.00  13.00
5．北京网智通信息技术有限公司   360.00   6.00

6．佐藤秀一   60.00   1.00
   合   计 6,000.00 100.00

注：（1）上述股东中，蔡冰为蔡开坚之女；桑耐丽公司法定代表人许玉妹为蔡开坚先生

之妻，其余股东无关联关系；（2）蔡开坚先生为本公司实际控制人。

1-1 -   42

   2．发行前后股本变动情况

   （1）本次发行前，公司总股本为 6,000 万股。本次拟发行社会公众股 2,600

万股，占发行后总股本的 25%。发行前后公司股本变动如下：

 发行前 发行后

类   别 数量(万股) 股权比例(％) 数量(万股) 股权比例(％)
个  人  股 3,900 65.00 3,900  45.35
社会法人股 2,100 35.00 2,100  24.42
社会公众股   --   -- 2,600  30.23
合   计 6,000 100.00 8,600 100.00

   （2）公司股票无被质押或存在其他有争议的情况。

1-1 -   43

三、公司组织结构

（一）股份公司权益投资情况

本公司原有 5家控股子公司和 1家参股公司，由于未达到经营目的，公司 2

家控股子公司玉环中捷精工缝制设备有限公司和玉环中捷银通针织机械有限公

司于 2002 年 12月 31 日注销。2003年 12 月，公司一届七次董事会通过了《关

于公司与德国百福公司合资组建上海百福中捷机械工业有限公司的报告》，拟与

德国百福公司合资成立注册资本为 300万欧元的企业，其中公司拟投资 120万欧

元，持有 40%股权，目前合资企业相关事宜正在准备阶段。

公司组织结构图如下：

蔡

开

坚

蔡
冰

玉
环
兴
业
服
务
有
限
公
司

浙
江
桑
耐
丽
铜
业
有
限
公
司

北
京
网
智
通
信
息
技
术
有
限
公
司

佐

藤

秀

一

13%

中 捷 缝 纫 机 股 份 有 限 公 司

1% 6% 16% 16%

上
海
中
捷
缝
纫
机
有
限
公
司

玉
环
中
捷
星
海
广
告
有
限
公
司

90% 51%

48%

台
州
中
捷
进
出
口
有
限
公
司

上
海
华
联
缝
制
设
备
有
限
公
司

53.33% 7.68%

1-1 -   44